
ČTENÁŘSKÝ ŘÁD 
KNIHOVNY V BRATŘEJOVĚ 

 
1. V místní knihovně má právo půjčovat si knihy a využívat dalších služeb 

Každý čtenář knihovny, dodržující tento čtenářský řád. 
 
Čtenářem se může stát každý občan. Mládež do 15 let se může stát 
čtenářem knihovny po souhlasu rodičů, kteří ručí za vypůjčené knihy. 
 
Čtenářský poplatek činí……….Kč pro dospělé a ……….. Kč pro mládež. 

 
2. Čtenář má právo na obstarání veškeré literatury nutné pro své 

           sebevzdělání a kulturní rozvoj. 
 

3. Výpůjční lhůta je 1 měsíc. Potřebuje-li čtenář knihu déle, může mu být 
tato lhůta prodloužena o další měsíc. 
 

4. Čtenář, který včas nevrátí knihy, bude osobně nebo písemně upomenut. 
Knihy mohou být také vymáhány prostřednictvím i obecního úřadu.  
Čtenář je povinen hradit upomínací výlohy. 

 
5. S knihami, které tvoří státní majetek, musí čtenář zacházet šetrně.    

Zjištěnou závadu je povinen okamžitě hlásit knihovníkovi, jinak musí 
škody hradit sám. Ztracenou nebo poškozenou knihu nahradí buď stejným 
vydáním téže knihy, nebo peněžitou náhradou. 
 

6. Čtenář nemá právo půjčovat knihy vypůjčené v místní knihovně dalším 
osobám a nemocným osobám postiženým nakažlivou chorobou. 

 
 

Tento čtenářský řád je každý čtenář povinen znát a dodržovat. 
Ten, kdo soustavně porušuje jeho ustanovení, může být z řad 

čtenářů vyloučen. 
 
 
 
Za Obecní úřad v Bratřejově ____________      Za knihovnu _______________ 


